
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 149 Martes 23 de junio de 2015 Sec. V-A.  Pág. 28057

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
20

20
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

UNIVERSIDADES

20208 Resolución del Rectorado de la Universidad de La Laguna por la que se
convoca licitación pública para el suministro denominado "Adquisición e
instalación  de  un  equipamiento  para  la  cría  y  mantenimiento  de
roedores de investigación,  con destino al  Estabulario Central  de la
Universidad de La Laguna".

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:
a) Organismo: Universidad de La Laguna.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Servicio  de  Contratación  y

Patrimonio.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Contratación y Patrimonio.
2) Domicilio: Calle Padre Herrera, sin número.
3) Localidad y código postal: La Laguna 38207.
4) Teléfono: 922 31 94 99.
5) Telefax: 922 31 95 57.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.ull.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 27 de julio de

2015.
d) Número de expediente: 22-11/15I.

2. Objeto del contrato:
a) Tipo: Suministro.
b) Descripción: "Adquisición e instalación de un equipamiento para la cría y

mantenimiento  de roedores  de investigación,  con destino  al  Estabulario
Central  de  la  Universidad de La Laguna".

d) Lugar de ejecución/entrega:
1) Domicilio: Estabulario Central de la Universidad de La Laguna. Campus de

Anchieta. Avda. Astrofísico Sánchez, n.º 3.
2) Localidad y código postal: La Laguna 38206.

e) Plazo de ejecución/entrega: Noventa días,  a contar desde el  día que se
estipule en el  contrato.

i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 44619300-5 y 39225710-5.

3. Tramitación y procedimiento:
a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación:
a) Importe neto: 309.403,73 euros. Importe total: 331.061,99 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:
b)  Solvencia  económica  y  financiera  y  solvencia  técnica  y  profesional:  La

indicada  en  el  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas  Particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
a) Fecha límite de presentación: 27 de julio de 2015, hasta las 14:00 h.
c) Lugar de presentación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 149 Martes 23 de junio de 2015 Sec. V-A.  Pág. 28058

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

5-
20

20
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

1) Dependencia: Registro General de la Universidad de La Laguna.
2) Domicilio: Calle Padre Herrera, sin número.
3) Localidad y código postal: La Laguna 38207.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres
meses.

9. Apertura de Ofertas:
b) Dirección: Calle Padre Herrera, sin número.
c) Localidad y código postal: La Laguna.
d) Fecha y hora: Se publicará en el perfil del contratante.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 9 de junio
de 2015.

12.  Otras  informaciones:  Cofinanciado en un 80 % por  el  Fondo Europeo de
Desarrollo Regional (FEDER), según Resolución de 10 de diciembre de 2014,
de la Secretaría de Estado de Investigación, Desarrollo e Innovación por la que
se  conceden  ayudas  a  infraestructuras  y  equipamiento  científico-técnico,
correspondientes al Programa Estatal de Fomento de la Investigación Científica
y Técnica de Excelencia, en el marco del Plan Estatal de Investigación Científica
y Técnica y de Innovación 2013-2016. Proyecto UNLL13-3E-1648.

La Laguna, 9 de junio de 2015.- El Rector de la Universidad de La Laguna,
Antonio Martinón Cejas.

ID: A150028679-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2015-06-22T16:49:17+0200




